
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25730

LUNES, 30 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 208

1/5

C
V

E-
20

17
-9

46
5

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2017-9465   Anuncio de licitación, de aprovechamientos forestales maderables del 
Plan de Aprovechamientos de 2017, en Montes de Utilidad pública 53 
y 54. Segunda subasta. Expediente 751/2017.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 25 de julio de 2017, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria de la 2ª subasta, para la adjudicación enajenación 
de aprovechamientos forestales maderables de los Montes de Utilidad Pública 53 y 54 que fi -
guran en el Plan de Aprovechamientos de 2017 y que quedaron desiertos en primera subasta 
conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Ampuero. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Obtención de documentación e información: 
    1. Dependencia: Secretaría. 
    2. Domicilio: C/ La Cruz, s/n. 
    3. Localidad y código postal: Ampuero, 39840. 
    4. Teléfono 942 622 061. 
    5. Telefax 942 622 372. 
    6. Correo electrónico: ayto.ampuero@aytoampuero.es 
    7. Dirección de internet del perfi l de contratante: www.contrataciondelestado,es 
    8.  Fecha límite de obtención de documentación e información: Ocho días siguientes a la 

publicación del anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 
 d) Número de expediente: 751/2017. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Patrimonial. 
 b) Descripción del objeto: Enajenación de aprovechamientos forestales maderables de los 

Montes de Utilidad Pública 53 y 54 que fi guran en el Plan de Aprovechamientos de 2017 (2ª 
subasta). 

 c) División por lotes y número de lotes/unidades: Los lotes que fi guran en el cuadro anexo. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Urgente. 
 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Importe del contrato: 
 a) Importe: El importe de los lotes que fi guran en el anexo. 

 5. Requisitos específi cos del contratista: 
 Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: La exigida en los pliegos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25731

LUNES, 30 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 208

2/5

C
V

E-
20

17
-9

46
5

 6. Presentación de las ofertas: 
 a) Fecha límite de presentación: 8 días naturales siguientes a la publicación del anuncio en 

el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el perfi l del contratante, atendiendo a la urgencia. 
 b) Modalidad de presentación: Manual. 
 c) Lugar de presentación: 
    1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento. 
    2. Domicilio: Casa Consistorial, Calle La Cruz s/n. 
    3. Localidad y código postal. Ampuero, 39840. 
 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses. 

 7. Apertura de las ofertas: 
 a) Dirección: Casa Consistorial, Calle La Cruz, s/n. 
 b) Localidad y código postal. Ampuero 39840. 
 c) Fecha y hora: El tercer día hábil siguiente a la fi nalización del plazo de presentación de 

ofertas. 

 8. Otras informaciones: Anexo con el detalle de los lotes. 
 Para evitar confusiones se mantiene la misma numeración que en la primera subasta: 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25732

LUNES, 30 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 208

3/5

C
V

E-
20

17
-9

46
5



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25733

LUNES, 30 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 208

4/5

C
V

E-
20

17
-9

46
5



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25734

LUNES, 30 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 208

5/5

C
V

E-
20

17
-9

46
5

  
 Ampuero, 7 de abril de 2017. 

 El alcalde, 
 Patricio Martínez Cedrún. 

 2017/9465 


		Gobierno de Cantabria
	2017-10-26T08:30:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




